



odbor legislativy a koordinace předpisů
náměstí Hrdinů 1634/3
Praha 4
140 21

Praha 13. dubna 2015
Č. j. MV-52550-2/LG-2015
Počet listů: 3 + CD

**Vážený pan
XXX**

**Věc: Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 1. dubna 2015 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

1. Jaký je současný stav projektu e-Sbírka a e-Legislativa a plán na roky 2014 – 2020. Zároveň požadujete poskytnout informace k platným smlouvám v rámci projektu e-Sbírka a e-Legislativa a k dosavadním vynaloženým prostředkům ze státního rozpočtu a z evropských prostředků, a to i za minulá období.
2. K veřejné zakázce „Dopracování soutěžního návrhu architektury projektu e-Sbírka a e-Legislativa a služby související s dohledem nad realizací a implementací projektu e-Sbírka a e-Legislativa“ požadujete poskytnout informace ohledně uzavřené smlouvy a faktur, dále požadujete poskytnout zadávací dokumentaci a původní, neaktualizovaný dokument. Rovněž požadujete poskytnout architekturu a podrobné technické řešení projektu e-Sbírka a e-Legislativa.
3. Informace k systémové kontrole projektu č. CZ.1.06./1.1.00/15.08805, která byla plánována na říjen – prosince 2014 a výstup z kontroly (stanovisko nebo protokol).

K bodu 1. Vaši žádosti sdělujeme následující. Projekt Elektronická Sbírka zákonů a mezinárodních smluv a elektronická tvorba právních předpisů (dále jen „e-Sbírka“ a „e-Legislativa“) usiluje o dostupnou, srozumitelnou publikaci platného a účinného práva na území České republiky bez jakýchkoli bariér v elektronické podobě a o kvalitnější, efektivnější a transparentnější přípravu, tvorbu a projednávání právních předpisů. Obsahem projektu je zavedení elektronického vyhledávání právních předpisů a vytvoření ověřené a bezplatně dostupné databáze minulých a aktuálních znění právních předpisů (systém e-Sbírka), nástrojů elektronické tvorby



a projednávání právních předpisů v úplném znění (systém e-Legislativa) a nových postupů legislativní a publikační práce založených na využití těchto pokročilých nástrojů s promítnutím nezbytných souvisejících změn do právního řádu. Realizace projektu je dále podmínkou pro snížení nákladů obcí a krajů na poskytování přístupu ke Sbírce zákonů a ke Sbírce mezinárodních smluv, pro plnou funkčnost systému „Registr práv a povinností“ i pro přístup osob zrakově postižených k pramenům práva.

Existence kvalitního, srozumitelného a snadno dostupného práva bude spojena s řadou velmi významných přínosů, které budou pro Českou republiku zcela zásadní. Jedním z nejdůležitějších přínosů budou vyšší důvěra v právo obyvatel České republiky, vyšší důvěra v český stát obecně a v činnost subjektů účastnících se legislativního procesu zvláště, zlepšení právního rámce podnikatelského prostředí, snížení míry porušování práva v důsledku jeho neznalosti, zlepšení možnosti veřejné kontroly veřejné správy, zvýšení demokratického prvku legislativního procesu, rozvoj právní informatiky v České republice, možnost budování neziskových projektů založených na principech Open data využívající data systému e-Sbírka a další.

Projekt e-Sbírka a e-Legislativa spolufinancovaný z Integrovaného operačního programu byl realizován od května 2013. Dne 9. května 2014 byla realizace projektu Ministerstvem vnitra pozastavena. Důvodem bylo riziko, že vzhledem k harmonogramu realizace projektu navrženému dodavatelem by nebylo možné vyhovět nově stanoveným požadavkům ze strany Ministerstva pro místní rozvoj na objem čerpání projektu v roce 2014, což by vedlo k negativním dopadům na státní rozpočet.

Projekt e-Sbírka a e-Legislativa je nyní jako jeden z prioritních projektů Ministerstva vnitra v souladu s informací ministra vnitra přednesenou vládě dne 28. dubna 2014 připravován pro realizaci v programovém období 2014+ a předpokládá se jeho spolufinancování z Integrovaného regionálního operačního programu (vizte specifický cíl 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů informační a komunikační technologie). V rámci realizace projektu v období 2013 až 2014 byla vytvořena podrobná architektura projektu, která je zásadním východiskem i pro další realizaci projektu v programovém období 2014+. Ke stejnému účelu bude sloužit i další projektová dokumentace, která byla vypracována v roce 2013 v souvislosti s podáním žádosti o financování z Integrovaného operačního programu. Tato kompletní dokumentace nyní prochází revizí pro účely nového programového období.

Zahájení projektu v novém programovém období předpokládáme v srpnu roku 2015, v závislosti na schválení Integrovaného regionálního operačního programu a termínu vypsání výzvy řídicím orgánem Integrovaného regionálního operačního programu. Jeho dokončení je pak plánováno do konce



roku 2018. Systém elektronické sbírky zákonů a mezinárodních smluv by měl být plně zpřístupněn veřejnosti k 1. lednu 2019.

Ke dni 9. dubna 2015 jsou platné následující smlouvy:

- a) Smlouva o poskytování právních služeb uzavřená dne 10. března 2010 s Michalem Kroftem, advokátem, a
- b) Smlouva o poskytování služeb uzavřená dne 2. srpna 2013 se společností MICROSOFT s.r.o.

Naskenované smlouvy uvedené výše jsou přílohou tohoto dopisu.

K dosavadním vynaloženým výdajům sdělujeme, že ke dni 31. prosince 2014 bylo ze státního rozpočtu vynaloženo na projekt e-Sbírka a e-Legislativa v rámci programového období 2007 až 2013 celkově 23.808.549,40 Kč. Z důvodu zastavení realizace projektu v rámci Integrovaného operačního programu byly doposud vynaložené náklady hrazeny ze státního rozpočtu. Do budoucna se počítá s kofinancováním prostředků určených k realizaci projektu z Integrovaného regionálního operačního programu Strukturálních fondů Evropské unie ve výši 82,5%.

K bodu 2. Vaší žádosti sdělujeme následující. Naskenovaná smlouva uzavřená se společností MICROSOFT s.r.o. společně s fakturami k této smlouvě je součástí přílohy tohoto dopisu. V příloze je rovněž obsažena původní, neaktualizovaná zadávací dokumentace a dále doplněná zadávací dokumentace.

Architekturu a podrobné technické řešení informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa rozhodl povinný subjekt na základě ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) a § 15 odst. 1 a 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, neposkytnout. Rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace Vám bylo zasláno jako dokument č. j. MV-52550-3/LG-2015.

K bodu 3. Vaší žádosti sdělujeme, že žádná systémová kontrola projektu e-Sbírka a e-Legislativa s ohledem na jeho předčasné zastavení v programovém období 2007 – 2013 neproběhla. Ministerstvo vnitra ČR z tohoto důvodu proto nedisponuje požadovaným stanoviskem nebo protokolem ze systémové kontroly.

JUDr. Vít Šťastný
ředitel odboru
pověřen řízením

Vyřizuje: Mgr. Lukáš Horňák
tel. č.: 974 817 329
e-mail: lukas.hornak@mvcz.cz